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ÇEKAP PROJESİ 

KAPANIŞ TOPLANTISI DÜZENLENDİ 

 
‘Türkiye’de Çevre Yönetimi için Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi (ÇEKAP) 

Projesi’ Ankara’da düzenlenen Kapanış Toplantısı ile tamamlandı. 

Paydaşlar toplantıya yoğun ilgi ve katılım gösterdi.  

 

Türkiye’de Çevre Yönetimi için Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi (ÇEKAP) Projesi’nin 

kapanış toplantısı 17 Ağustos 2016 tarihinde Ankara Rixos Otel’de gerçekleştirildi. 

Avrupa Birliği’nin (AB) finansman sağladığı, faydalanıcısının T.C. Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı, yürütücüsünün de REC Türkiye olduğu proje geçtiğimiz iki yıl boyunca 

yürütüldü. 

Toplantının açılış konuşmalarını, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa 

ÖZTÜRK, AB Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölümü Başkan 

Yardımcısı Virve VIMPARI, Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkan Vekili Emine DÖĞER ve 

REC Türkiye Direktörü Rifat Ünal SAYMAN gerçekleştirdi. 

Çoğunluğu kamu kurumları ve yerel yönetimler olmak üzere ilgili paydaşlardan yaklaşık 

150 katılımcı bir araya geldi. 
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa Öztürk, açılış konuşmasında ÇEKAP 

Projesi'nin önemine değindi. Öztürk ayrıca "2023 yılına kadar Türkiye'nin bütün katı atık sorunlarını 

çözeceğiz ve düzenli depolama alanlarını tüm şehirlerimizde oluşturacağız." ifadesini kullandı. 

 

  

Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı 

Virve VIMPARI 

AB Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve Sosyal 

Kalkınma Bölümü Başkan Yardımcısı 

 

Bakanlığın atık yönetimi ile ilgili projeler hakkında bilgi veren Öztürk, sadece tesisleri yapmanın 

yetmediğini, aynı zamanda tesislerin doğru yönetilmesi ve işletilmesi gerektiğine de dikkati çekti. 

Öztürk, Eylül ayında katı atık depolama, katı atık arıtma tesislerinin işletilmesi ve bakımı, çevreye 

uyumlu hale getirilmesiyle ilgili belediyelerle beraber bir çalışma başlatacaklarını kaydetti. Çöp 

depolama alanlarının biyoreaktörlere dönüştürülmesi gerektiğini, bunun sera gazı salımını da 

azaltacağını belirtti. 

 

AB Türkiye Delegasyonu Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Bölümü Başkan Yardımcısı Virve 

VIMPARI, Avrupa Birliği çevre mevzuatının temel hedefinin insanların güvenlik, sağlık ve refah 

içerisinde yaşamalarının sağlanması olduğunu belirten Vimpari, Avrupa Birliği’nin çevre ve insan 

sağlığının korunması konusunda kararlılığını vurguladı. Vimpari Avrupa Birliği’nin Türkiye’de, katı 

atık, atıksu toplama ve su temini, su kaynaklarının korunması, sanayi kaynaklı kirlilik, kimyasal ve 

doğal kaynak yönetiminde kapasitenin geliştirilmesinden, iklim değişikliği ile mücadeleye kadar 

farklı alanlarda destek verdiğini söyledi.  

 

ÇEKAP projesi sayesinde AB direktiflerinin Türkiye’de uygulanması konusunda merkezi ve yerel 

düzeyde ilerleme sağlandığını ve bu durumun döngüsel ekonomi prensiplerinin Türkiye’de 

uygulanmasını kolaylaştıracağını belirtti.      
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Emine DÖĞER 

Merkezi Finans ve İhale Birimi Başkan Vekili  

Rifat Ünal SAYMAN 

REC Türkiye Direktörü  

 

 

Merkezi Finans ve İhale Birimi (MFİB) Başkan Vekili Emine DÖĞER, ÇEKAP ile nihai olarak 

Türkiye’de yaşam ve çevre kalitesinin iyileştirilmesine katkı yapıldığını vurguladı. Proje 

kapsamında AB Çevre müktesebatının uyumlaştırılması ve uygulanmasına hizmet edildiğini, 

çevre alanında Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne geçiş sürecine fayda sağlandığını ekledi.  

 

REC Türkiye Direktörü Rifat Ünal SAYMAN, REC olarak Türkiye’deki ana faaliyet konularının 

Avrupa Birliği’ne uyum sürecinin çevre faslında desteklenmesi olduğunu vurgulayarak, ÇEKAP 

projesinin şu ana kadar yürüttükleri en önemli projelerden biri olduğunu belirtti. Proje faaliyetlerin 

ülkemizin çevresel performansının yükseltilmesine katkı sağladığını belirtti. AB Bakanlığının yaptığı, 

sonuç odaklı izleme (ROM), yürütülen bağımsız değerlendirme ve etkinlik katılımcılarının geri 

bildirimlerinin projenin başarısını gösterdiğini söyleyen Sayman, özellikle kurumsal işbirliklerinin bu 

başarının en önemli kaynağı olduğunu belirtti. Konuşmasının sonunda sırasıyla Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı, Avrupa Birliği (AB), AB Türkiye Delegasyonu, MFİB, Avrupa Birliği Bakanlığı, Türkiye 

Belediyeler Birliği (TBB), Marmara Belediyeler Birliği (MBB), Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 

İSTAÇ ve diğer paydaşlara teşekkür etti. 
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Proje Çıktıları ve Özeti 

 

Türkiye’de Çevre Yönetimi için Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi -kısaca ÇEKAP- Ağustos 2014’te 

başlamıştır ve 24 aylık proje süresi sonunda Ağustos 2016’da tamamlanmıştır. Temel yararlanıcısı T.C. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olan ve Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Programı Hibe 

Anlaşması çerçevesinde 1 Milyon Avro bütçe ile gerçekleştirilen proje, Bölgesel Çevre Merkezi (REC) 

Türkiye tarafından yürütülmüştür. 

Projenin ana hedefi, REC tarafından Türkiye’de çevre müktesebatının özellikle yerel düzeyde 

uygulanmasını teşvik etmek ve ilgili paydaşların teknik ve bilgi kapasitelerini geliştirerek Türkiye'nin çevre 

yönetimini iyileştirmektir. Ağustos 2014’ten itibaren süregelen proje faaliyetleri ile AB çevre müktesebatının 

uygulanması ve uyumlaştırılması desteklenerek Türkiye’nin çevre alanında AB’ye uyum sürecine katkıda 

bulunulmuştur. Başta Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve yerel yönetimler olmak üzere, ilgili kamu kurumları ve 

çevre alanında faaliyet gösteren ilgili diğer paydaşlara destek olunmuştur. Proje hedeflerine ulaşmak için 

gerçekleştirilen faaliyetler Tablo 1’de özetlenmiştir. 
Tablo 1.  Proje Faaliyetlerinin Özeti 

Faaliyetler Çıktılar 

Araştırma Çalışmaları  

Proje dahilinde 4 kapsamlı araştırma yürütülmüştür. Bu çalışmalardan 

3’ü Düzenleyici Etki Analizi (DEA), 1’i Yerel Çevre Eylem Planları (YEÇEP) 

Stratejisi hazırlanmasıdır. Bu araştırmaların hazırlanması için çok sayıda 

mevcut durum analizi, uluslararası karşılaştırma ve ön raporlama 

yapılmıştır. Araştırmalar sırasında geniş katılımlı 4 danışma süreci ve 4 

anket çalışması tamamlanmıştır. 

Eğitim/Çalıştay/Konferans 
  

Proje kapsamında  70 etkinlik düzenlenmiştir. Bu etkinliklerden 33 tanesi 

eğitim, 34 tanesi çalışma ve danışma toplantılarıdır. Projenin ilgiyle 

karşılanan başlangıç ve kapanış toplantıları yanında İstanbul’da yoğun 

katılımlı Sürdürülebilir Şehirler Konferansı düzenlenmiştir. 

Yayınlar 
  
  

Proje kapsamında 8 yayın hazırlanmıştır. Yerel yönetimleri hedefleyen 4 

rehber hazırlanmış, DEA raporları ve YEÇEP Stratejisi yayın haline 

getirilmiştir. Proje çıktılarının paylaşımı için 2 web portalı yayına alınmış, 

geleneksel ve sosyal medya proje faaliyetlerinin duyurulması için aktif 

kullanılmıştır. 
Düzenleyici Etki Analizi (DEA), politika geliştirilmesi ve düzenleyici karar verilmesinde kullanılan kanıta 

dayalı bir süreçtir. DEA için seçilen üç yönetmelik AB Direktifleri ile karşılaştırılmış ve en uygun politika 

seçenekleri önerilmiştir. Yönetmeliklerin önemli çevresel, ekonomik ve sosyal etkileri değerlendirilmiştir.  

Çevrenin yönetilmesinde önemli araçlardan biri olan Yerel Çevre Eylem Planları (YEÇEP), yerel 

yönetimlerin çevresel sorumluluklarını katılımcı bir anlayışla yerine getirmelerini desteklemektedir. Proje 

kapsamında YEÇEP metodolojisinin ülke genelinde yaygınlaşması için strateji ve taslak mevzuat 

hazırlanmıştır. Türkiye’ye özgü Kentsel Sürdürülebilirliği İzleme Kriterleri belirlenmiştir. 

AB çevre müktesebatının uygulanması için eğitimler, çalıştaylar, saha ziyaretleri ve konferanslar ile 

Türkiye’deki çevre yönetiminin geliştirilmesine katkı sağlanmıştır. Hazırlanan rapor ve rehber gibi yayınlarla 

proje içeriği desteklenmiş ve projenin temel yararlanıcısı olan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na ve ilgili diğer 

paydaşlara kalıcı kaynaklar sunulmuştur. 
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Proje Katılımcıları 

Proje sonunda etkinlikler için planlanan 1470 katılımcı sayısının %53 üzerine çıkılarak etkinliklere 2254 

katılımcı dahil edilmiştir. Katılımcıların %47’si yerel yönetimlerde ve %30’u kamu kurumlarında görevli 

uzmanlardan oluşmuştur. Şekil 1’de proje katılımcılarının sektörel dağılımlar ve katılımcı sayılarına ait bilgiler 

sunulmaktadır.  

Proje Destekçileri 

Proje süresince, paydaşlar arasında iş birliğinin 

arttırılmasına destek verilmiştir. Proje kapsamında, 

temel yararlanıcı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

dışında; Avrupa Birliği Bakanlığı, İLBANK, MFİB, 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB), Marmara Belediyeler 

Birliği (MBB), Çukurova Belediyeler Birliği (ÇBB), 

Doğu Karadeniz Belediyeler Birliği (DKBB), SUEN, 

UCLG-MEWA, İSTAÇ, başta İstanbul, Adana, 

Ankara, Bursa, Erzurum, İzmir, Kocaeli, Manisa, Rize, 

Sakarya, Samsun, Şanlıurfa ve Tekirdağ olmak üzere 

çok sayıda belediye ve büyükşehir belediyesi; Süt-

D, TAYÇED, TEMA, WRI vb. STK’lar, UNDP vb. uluslararası kuruluşlar, TOBB ve özel sektör temsilcileri ve 

akademisyenlerden destek alınmıştır. 

 

Bölgesel Çevre Merkezi - REC Türkiye 

REC Türkiye, siyasi görüşlerden ve çıkar gruplarından bağımsız, kâr amacı 

gütmeyen uluslararası bir kuruluş olan Orta ve Doğu Avrupa için Bölgesel 

Çevre Merkezi’nin (REC) Türkiye’deki temsilcisidir.10 yılı aşkın süredir ülkemizde 

faaliyet gösteren REC Türkiye olarak, Türkiye’nin çevre konusundaki hukuki, 

kurumsal, teknik ve yatırım kapasitesini güçlendirmeyi; böylelikle AB Çevre Müktesebatı’nın etkin 

ve hızlı bir şekilde uygulanmasını sağlamayı hedefliyoruz. 

Bu amaç doğrultusunda, farklı finansal kaynaklar kullanarak yürütmekte olduğumuz 

çalışmalarla, hükümetler, kamu yönetimi, sivil toplum kuruluşları, özel sektör ve diğer tüm 

paydaşlar arasında işbirliği, bilgi paylaşımı ve ortak karar alma süreçlerini güçlendirmek için 

çalışıyoruz.  

Bize ulaşmak ve paylaşımlarınız için: 

Telefon: 0312 491 95 30 Faks: 0312 491 95 40 

E-posta: info@rec.org.tr Web sitesi: www.rec.org.tr 

Mustafa Kemal Mahallesi 2142 Sokak No.18 D.11 06510 

Söğütözü / Çankaya / Ankara – Türkiye 

 

 
Şekil 2. Proje Katılımcılarının 

Proje Bileşenlerine Göre Dağılımı 
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